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W Chrzanowie i Krakowie zatrzymano dwóch Filipińczyków

Justyna Drożdż
05.03.2025

W wyniku przeprowadzonych kontroli legalności pobytu
funkcjonariusze Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku
strzelców Podhalańskich zatrzymali we wtorek m.in. 2 obywateli
Filipin.

Pierwszy z mężczyzn został zatrzymany w Chrzanowie przez strażników
granicznych Grupy Zamiejscowej w Oświęcimiu. 27-letni cudzoziemiec do
strefy Schengen wjechał w marcu 2023 r. przez lotnicze przejście graniczne
w Wiedniu, skąd na podstawie wizy węgierskiej jednokrotnego wjazdu udał
się do Węgier. W trakcie tego pobytu uzyskał węgierską kartę pobytu, która
została unieważniona na początku października 2024 r. Do Polski
mężczyzna przyjechał pod koniec sierpnia ubiegłego roku, pracował w
fabryce wyrobów cukierniczych. Nie posiadał żadnych dokumentów
uprawniających go do legalnego pobytu w naszym kraju. Dzień kontroli był
149 dniem nielegalnego pobytu cudzoziemca na terytorium RP.

Drugi z Filipińczyków został zatrzymany w Krakowie przez funkcjonariuszy
tamtejszej Placówki Straży Granicznej. 42-latek do strefy Schengen wjechał
na początku lipca 2023 r. przez Warszawę-Okęcie, legitymując się polska
wizą ważną do końca 2023 r. Najpierw pracował przy zbiorze owoców
niedaleko Łodzi, po przyjeździe do Małopolski miał zamiar podjąć
zatrudnienie w jednej z fabryk przemysłu drzewnego w powiecie suskim.
Cudzoziemiec w połowie lipca ubiegłego roku złożył wniosek o zezwolenie
na pobyt czasowy, ale uczynił to po upływie terminu ważności wizy, tj. w
trakcie nielegalnego pobytu na terytorium RP. Mężczyzna przebywał
nielegalnie od 429 dni na terytorium RP.

Komendant Placówki SG w Krakowie wydał wobec obu zatrzymanych
Filipińczyków decyzje o zobowiązaniu do powrotu, z zakazem ponownego
wjazdu na teren RP oraz innych krajów strefy Schengen przez okres 6
miesięcy. Dodatkowo, za nielegalny pobyt każdy z cudzoziemców został
ukarany mandatem karnym gotówkowym w kwocie 100 zł.
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